РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛКО-ГРУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 48
25 апреля 2011 год                                                                        х. Мирный

       Об отчете об исполнении

бюджета Балко-Грузского

сельского поселения

Егорлыкского района

за I квартал 2011 года

               В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26.13 Федерального закона от 06.10.99 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 42 Решения Собрания депутатов Балко-Грузского сельского поселения № 77 от 19.07.2010 г.  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Балко-Грузском сельском поселении», руководствуясь Решением Собрания депутатов Балко-Грузского сельского поселения №  92 от 14.12. 2010 года «О бюджете Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района на 2011 год», на основании п. 3   ст.27 Устава муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение» :
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района за I квартал 2011 года по доходам в сумме 2371,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 1604,9 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета сельского поселения) в сумме 766,9 тыс. рублей (приложение № 1 и № 2).

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении  бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района за I квартал 2011 года является  Администрация Балко-Грузского сельского поселения (разработчиком - сектор экономики и финансов).

2. В целях информирования населения сельского поселения опубликовать сведения о ходе исполнения  бюджета Балко-Грузского сельского поселения за I квартал 2011 года,  согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении  бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района за I квартал 2011 года в  Собрание депутатов Балко-Грузского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектора экономики и финансов Л.И.Остапенко.
Глава Балко-Грузского

сельского поселения                                                               И.С.Гончаров
Постановление вносит

 Заведующий сектора

экономики и финансов
Л.И.Остапенко
                                                                                        Приложение

к постановлению Администрации

Балко-Грузского сельского поселения

от 25.04.2011 № 48

СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения  бюджета

Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района
 за I квартал 2011 года

Исполнение  бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района за I квартал 2011 года составило по доходам в сумме  2371,8 тыс. рублей или 32,4 процента к годовому плану и по расходам в сумме 1604,9 тыс. рублей или 21,4 процента. Профицит по итогам I квартала 2011 года составил 766,9 тыс. рублей. Увеличение расходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составил 337,2 тыс. рублей или 26,6 процента. А уровень доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года  увеличился на 687,1 тыс. рублей или 40,8 процента.
Показатели  бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района за I квартал 2011 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы  бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района исполнены в сумме 1819,3 тыс. рублей или 41,8 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель превышает уровень аналогичного периода прошлого года на 252,9 тыс. рублей или на 16,1 процентов. Наибольший удельный вес в их структуре занимают:

 земельный налог – 974,8 тыс. рублей или 53,6 процентов, данный показатель превышает уровень аналогичного периода прошлого года на 86,6 тыс. рублей или на 9,8 процентов;

единый сельскохозяйственный налог  – 491,9 тыс.рублей или 27,0 процента, данный показатель превышает уровень аналогичного периода прошлого года на 16,0 тыс. рублей или на 3,4 процентов;

доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые находятся в границах поселений в сумме 188,8 тыс. рублей  или 10,4 процента;

доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые находятся в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков в сумме 74,9 тыс. рублей  или 4,1 процента.

  Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за I квартал 2011 года составили 552,7 тыс. рублей.

Наибольший удельный вес в их структуре занимают:
дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 416,4 тыс. рублей или 75,4 процента ;

субвенция на бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 136,1 тыс. рублей или 24,6 процента .

Основные направления расходов  бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района:

Общегосударственные вопросы – 683,2 тыс.рублей или 42,6 процента из них межбюджетные трансферты-17,4 тыс. руб. или 1,1 процент;

Национальная оборона- 28,9 тыс. рублей или 1,8 процента;

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность (межбюджетные трансферты) – 64,2 тыс.рублей или 4,0 процента ;

Национальная экономика (межбюджетные трансферты) – 34,6 тыс.рублей или 2,2 процента ;

Жилищно-коммунальное хозяйство, в том числе по целевым программам муниципального образования  – 227,3 тыс. руб. или 14,2 процента;

Культура, в том числе по целевым программам муниципального образования  – 566,6 тыс. руб. или 35,3 процента;

Физическая культура и спорт, в том числе по целевым программам муниципального образования  –0,0 тыс. руб..

На выравнивания бюджетной обеспеченности бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района оказана  финансовая поддержка из бюджета муниципального района за счет средств областного бюджета в сумме 416,4 тыс. рублей или 17,6 процента от всей исполненной части доходов.

Бюджетная политика в сфере расходов Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района была направлена на решение социальных и экономических задач Балко-Грузского сельского поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей коммунальной и социальной сферы.

  Расходы на благоустройство , культуру и спорт составили 49,5 процента всех расходов или 793,9 тыс.руб..

В составе бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района расходы на оплату труда работников бюджетной сферы составили 459,7 тыс. рублей или 28,6 процента бюджета или 81,1 процент от средств направленных на культуру.
В составе бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района первоочередные социально значимые расходы составили в сумме 1338,0 тыс. руб. или 83,4 процента , из них :

заработная плата с начислениями в сумме 983,9 тыс. руб. или 61,3 процент ,

в том числе :

по аппарату управления в сумме 524,2 тыс. руб. или 32,7 процента;

на оплату труда работников бюджетной сферы составили 459,7 тыс. рублей или 28,6 процента бюджета;

коммунальные услуги в сумме 324,2 тыс. руб. или 20,2 процента ,

в том числе :

уличное освещение в сумме 224,4 тыс. руб. или 14,0 процентов ;

услуги связи в сумме 16,0 тыс. руб. или 1,0 процент;

горюче смазочные материалы в сумме 13,9 тыс. руб. или 0,9 процента;

на иные расходы в сумме 237,2 тыс. рублей или 14,8 процента, из них :

благоустройство территории муниципального образования в сумме 3,0 тыс. рублей или 0,2 процента;

содержание дорог – 0,0 тыс. руб. ;

уплата налогов и сборов – 0,0 тыс. руб. ;

исполнение судебных актов по искам в сумме 15,2 тыс. руб. или 1,0 процент ;

прочие выплаты в сумме 16,3 тыс. руб. или 1,0 процент ;

иные межбюджетные трансферты,  передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 116,2 тыс. руб. или 7,2 процента;

прочие расходы в сумме 87,1 тыс. руб. или 5,4 процента, из них :

арендная плата за пользование имуществом в сумме 36,0 тыс. руб. или 2,3 процента;

содержание имущества в сумме 5,6 тыс. руб. или 0,3 процента;

прочие услуги в сумме 34,3 тыс. руб. или 2,1 процента;

прочие расходы в сумме 5,0 тыс. руб. или 0,3 процента ;

увеличение стоимости материальных запасов в сумме 6,2 тыс. руб. или 0,4 процента.

	Приложение к сведениям о ходе исполнения бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района за 1 квартал 2011 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	        БЮДЖЕТА БАЛКО-ГРУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА                                                                                                        ЗА 1 КВАРТАЛ  2011 ГОДА

	(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	 ДОХОДЫ
	4352,5
	1819,3

	 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	351,9
	67,1

	 Налог на доходы физических лиц
	351,9
	67,1

	 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	819,6
	491,9

	Налог , взимаемый с налогоплательщиков выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды ,истекшие до 1 января 2011 года)
	0,0
	3,1

	 Единый сельскохозяйственный налог
	819,6
	488,8

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2765,0
	989,9

	Налог на имущество физических лиц
	13,2
	6,0

	Транспортный налог
	137,2
	9,1

	Земельный налог
	2614,6
	974,8

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	11,0
	3,7

	 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0,0
	1,1

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	341,6
	74,9

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	341,3
	74,9

	Доходы от перечисления части прибыли , остающейся после уплаты налогв и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями
	0,3
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0,0
	188,8

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)
	0,0
	188,8

	 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	63,4
	1,9

	 Прочие неналоговые доходы
	63,4
	1,9

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2963,8
	552,7

	 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2963,8
	552,7

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1665,4
	416,4

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1665,4
	416,4

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	136,3
	136,3

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты
	136,1
	136,1

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Прочие межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам поселений
	1162,1
	0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	7316,3
	2372,0

	                                                         Р А С Х О Д Ы

	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2734,1
	683,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	612,7
	152,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2121,4
	530,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	136,1
	28,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	136,1
	28,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	64,2
	64,2

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	64,2
	64,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1389,7
	34,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	1389,7
	34,6

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	498,0
	227,3

	Благоустройство
	498,0
	227,3

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	2663,3
	566,6

	Культура
	2663,3
	566,6

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	4,4
	0,0

	Массовый спорт
	4,4
	0,0

	 ИТОГО РАСХОДОВ
	7489,8
	1604,9

	ДЕФИЦИТ (- ) .ПРОФИЦИТ
	-173,5
	767,1

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	458,7
	417,0

	Изменение остатков  средств на счетах по учету средств  бюджета
	458,7
	417,0

	Увеличение остатков средств бюджетов
	5829,4
	1684,7

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	6288,1
	1267,7

	Приложение № 2 к сведениям о ходе исполнения бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района за 1 квартал 2011 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	       численности муниципальных служащих органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений

	         БАЛКО-ГРУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                                     ЗА 1 КВАРТАЛ  2011 ГОДА

	Наименование показателей
	Факт исполнения

	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	*

	численность муниципальных служащих органов местного самоуправления (в том числе глава муниципального образования)                                                               чел.
	6

	денежное содержание                          тыс. руб
	319,3

	Муниципальное учреждение культуры Балко-Грузского сельского поселения "Балко-Грузская сельская библиотека"
	*

	численность работников муниципального учреждения                               чел.
	6

	 заработная плата                                  тыс. руб
	124,7

	Муниципальное учреждение культуры Егорлыкского района "Луначарский сельский  дом культуры"
	*

	численность работников муниципального учреждения                                чел.
	14

	заработная плата                                   тыс. руб
	229,4